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CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUICAO DE SOCIENADE EMPRESARIA LIMITADA
LS ENGENHARIA LTDA

Pelo presente instrumento particular de Confrato-Social:

TASSIO TANIC LEITE LIMA, BRASILEIRO , SOLTEIRO, ENGENHEIRO, nascido{a) em 25/09/1998, n° do CPF
058.686.083-58, residente e domiciliado na cidade de Teresina - Pl, na RUA Raimundo Portela, n® 21, QUADRA
26;,LOTE 21;CASA A;, Promorar, CEP: 64027-070;

Resolve, constitulr tma socledade limitada unipessoal, nos termos da Lei n° 10.408/2002, mediante as condigies e
clausulas seguintes:

CLAUSULA |- PO NOME EMPRESARIAL (art. 997, II, CC)
A sociedade adolara como nome empresarial: LS ENGENHARIA LTDA, e usara a expressio LS ENGENHARIA
como nome fantasia.

CLAUSULA Il - DA SEDE (art. 997, I}, CC)
A sociedade terd sua sede no seguinte enderego: RUA FRANCISCA DE MELQ LOBO, n® 13, QUADRA B2;CASA 13;,
SACI, Teresina - Pl, CEP: 64020410.

‘CLAUSULA Iil - DO OBJETO SOCIAL (art. 987, II, CC) 1_ i

A sociedade teré por cbjeto o exercicio das seguintes atividades econémica:CONSTRUCAO DE EDIFICIOS;
MANUTENGAD E REPARACAC DE MAQUINAS, APARELHOS E MATERIAIS ELETRICOS INAO ESPECIFIGADOS

ANTERIORMENTE; INSTALAGOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS; INSTALAGAQ E MANUTENGAQ DE

SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADQ, DE VENTILAGAO E REFRIGERACAQ; INSTALAGOES DE
SISTEMA DE PREVENGAQ CONTRA INCENDIO; IMPERMEABILIZACAQ EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL;
INSTALACAD DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER

MATERIAL; OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE; SERVIGOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM

GERAL; OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTQ DA CONSTRUGAO, OBRAS DE ALVENARIA; SERVIGOS DE

ENGENHARIA; LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS; SERVIGOS: DE PREPARAGAO DO TERRENO NAQ

ESPECIFICADOS ANTERICRMENTE; OBRAS DE TERRAPLENACEM.

Paragralo tnico. Em eslabelecimento eleito como Sede (Matriz} serd(do) exercida(s) als) atividade(s) de
CONSTRUGAO DE EDIFICIOS; MANUTENGAQ E REPARAGAO DE MAQUINAS, APARELHOS E MATERIAIS
ELETRICOS NAQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; INSTALAGOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS;

INSTALAGAC E MANUTENGAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAGAO E
REFRIGERAGAC; INSTALAGOES DE SISTEMA DE PREVENCAO CONTRA INCENDIO; IMPERMEABILIZAGAO

EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL; INSTALACAG DE PORTAS, JANELAS, TETGS, DIVISORIAS E ARMARIOS
EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL; OBRAS DE ACABAMENTC EM GESSO E ESTUQUE,; SERVIGOS DE

PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL; OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO; OBRAS DE
AILVENARIA; SERVICOS DE ENGENHARIA; LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS; SERVICOS DE
PREFARAGAC DO TERRENC NAQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; OBRAS DE TERRAPLENAGEM..

£ exercerd as seguintes atividades:

CNAE N® 4120-4/00 - Construgdo de edificios

CNAE N7 3313-9/92 - Manutengéo e reparagdo de maquinas, aparelhos e materiais elétricos ndo especificados
anteriorments

GNAE N? 4313-4/00 - Cbras de terraplenagem

LCNAE N¢ 4318-3/00 - Sarvigos de preparagdo do terreno ndo especificados anteriormente

CNAE N* 4322-3/01 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas

CNAE N? 4322-3/02 - Instalagde e manutengZo de sistemas centrais de ar condicionade, de ventilagdo e relfrigeragéo
CNAE N 4322-3/03 - Instzalacfes de sistema de prevengdo cantra incéndio

CNAE N? 4330-4/01 - impermeabilizacdo em obras de engenharia civil

ENAE N 4330-4/02 - Instalagdo de portas, janelas, tetos, divisérias e arméarios embutidos de qualquer material
CNAE N? 4330-4/03 - Obras de acabamento em gesso e estugue

CNAE N* 4330-4/04 - Servigos de pintura de edificios em geral

ENAE N® 4330-4/99 - Qutras obras de acabamente da construgéo

CNAE N? 4398-1/03 - Obras de alvenaria

CNAE N2 7112-0/00 - Servigos de engenharia

CNAE N® 8121-4/00 - Limpeza em prédios e em domicilios

-
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CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUICAO DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
LS ENGENHARIA LTDA

CLAUSULA IV - DO INIiCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAGAO (art. 53, lll, F, Decreto n° 1.800/96)
A sociedade iniciard suas atividades em 22/09/2022 e seu prazo de duragdo sera por tempo indeterminado,

CLAUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, ill e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC)
O capital sera de R$ 50.000,00 (clnquenta mil reais}, dividido em 50000 quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real)
cada uma, formado por R$ 50. 000,00 (cinquenta mil reais) em moeda corrente no Pais

Paragrafo unico. O capital encontra-se subscrifo & integralizado pelos sécios da seguinte forma:

1

Nome do Sécio Qid Quotas Valor Em RS %
TASSIO TANIC LEITE LIMA 50000 £0.000,00 100,00
TOTAL: 50000 £0.000,00 100,00

.CLI-\USULA Vi-BA ADMINISTRAQEO (ART. 997, VI; 1.013, 1.015; 1.064, CC)
A adminislrac&o da sociedade sera exercida pelo socio TASSIO TANIC LEITE LIMA que representara legalmente a
socledade e podera praticar todo e qualguer ato de gestéo pertinente ac objeto social.

Paragrafo dnico. Ndo constituinde o objeto social, a alienago ou a oneragdc de bens imdveis depende de
autorizagdo da maioria.

CLAUSULA VII - DO BALANCO PATRIMONIAL (art. 1.065, CC)

Ac término de cada exercicic, em 31 de Dezembro, o administrador prestard contas justificadas de suwa
administragao, procedendo & elaboragao do inventario, do balango patrimonial e do batango de resultado econfmica,
¢abendo aofs) sécio(s), os lucros ou perdas apuradas.

CLAUSULA VIl - GECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (art. 1.011, § 1° CC e art. 37, l1da
Lei n"8.934 de 1994)

O Administrador declara, sob as penas da lei, de que néo esté impedido de exercer a adminisiragdo da empresa, por
lei especial, ou em virtude de condenagio criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
que temporariamente, o acesso a cargos piblicos; ou por crime [alimentar, de prevaricacio, peita ou suborno,
concussan, peculato, ou contra a economia popular, conira o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagées de consumo, fé piblica, ou a propriedade.

CLAUSULA IX - DO PRO LABORE
O s6cic podera, fixar uma relirada mensal, a titule de pro labore para o s6clo administrador, observadas as

dispasicdes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA X - DISTRIBUICAC DE LUCROS
A sociedade poderd levantar balangos intermediarios ou intercalares e distribuir os lucros evidenciados nos mesmos.

CLAUSULA X1 - DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SOCIO

Hetlrando -sg, falecendo ou interditado qualguer séeip, a sociedade continuara suas atividades com os herdeiros,
sucessotes e o incapaz, desde que autorizado Iegaimente Nao sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou
do(s) sdcio{s) remanescente(s) na continuidade da socledade, esta seréd liguidada apds a apuragdo do Balango
Patrimonial na data do evento. O resultado pesitivo ou negativo seré distribuido ou suportado pelos séeios na
proporgao de suas quotas.

Paragrafo unico - O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em que a saciedade se resolva em relagéo
a seu sdeio.

CLAUSULA XIl - DA CESSAO DE QUOTAS

As quotas séo indivisiveis e ndo poderao ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sdcio,
a quem fica assegurado, em igualdade de condiges e prego direito de preferéncia- pard a sua aquisi¢io se postas &
venda, formalizando, se realizada a cessdo delas, a alteracao contratual pertinente,

y
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CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUICAOC DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
'S ENGENHARIA LTDA

CLAUSULA XIi - DA RESPONSABILIDADE -
A responsabilidade de cada sdcio & restrita ac valor das suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela
integralizac&o do capital social.

CLAUSULA XIV - PORTE EMPRESARIAL

O s6oio declara que a sociedade se enquadra como Empresa de Pequeno Porte - EPP, nos termos da Lei
Complementar n? 123, de 14 de dezembro de 20086, e que nao se enquadra em qualguer das hipdteses de exclusio
relacionadas no § 4% do art. 3° da mencicnada lei. (art. 39, 11, LC n® 123, de 2006)

CLAUSULA XV - DO FORO
Fica eleito © Foro da Comarca de Terasina - Pi, para qualquer agdo fundada neste contrato, renunciando-se a
gualquer autro por muito especial que seja.

E por estarem em perfeito acordo, em fudo que neste instrumenta particular fol lavrado, obrigam-se a cumprir o
presente ato constitutivo, e assinam o presente instrumento em uma dnica via que serd destinada ao registro e
arquivamento na Junta Comercial do Estado do Piaut.

Teresina - P, 22 de setembro de 2022

i TASSIO TANIC LEITE LIMA
Sécio/Admirnistrador

¥ oo R
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Secretaria Especial de Desburocratizago, Gestéo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragio
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa LS ENGENHARIA LTDA consta assinado digitalmente por:

05868608356 TASSIO TANIC LEITE LIMA

CERTIFICO O REGISTRC BM 24/05/2022 21:94 SOB N" 22200647278,
PROTOCOLO: 2208226339 DE 24/08/2022.

cODIGO DE VERIFICAGHO: 12212596493. CNPJ DA SEDE: 48073132000170.
NIRE: 22200647278. COM EFEITOS DO REGISTRO 3IM: 22/09/2022.

LS ENGENEARIA LTDA

MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFIND VIEIRA
SECRETARIO-GZRAYL
pilauidigital.pi.gav.br

A validade d=nte documento, ee impreamo, fica mujeito # comprovagdo de mua autenticidade nos respectivos portais,
informande seus respectivoes cbidigos de verificacio.



31/01/2024, 08:45 abaut:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACGIONAL DA PESéQA.,JURiDlGA

. _
NOWER fgg;‘;gg;?;’ﬁ ‘COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUA(;AO DA A DE A TIORA

MATRIZ, ‘CADASTRAL

\NORE EMPRESARIAL
s ENGENHARIA LTDA

T[IULDDOESTABELECIMENTO(NOMEDEFANTASIA} T | BORTE ™
'S ENGENHARIA EPP

‘CODIGY E DESCRIGAT DAATIVIDADE ECONORICA PRINCIFAL
41,20-4-00 - Construgdo de edificios

.CODIGO EDESCRIGAQ DASATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS.

:33.13-9-89 - Manutengdo e reparagio-de:méquinas, aparethos e materlais eléfricos ndo especificados anteriormente
'43:13-4-00 - Obiras de terraplenagen'l

"43.19-3-00 - Servigas de preparagdo-do. terreno ndo especlﬂcadcns anteriormente

43 22-3-{11 -Instalagtes ‘hidrauficas;, sanitarids-e degas’

a3; 22-8-03 lh‘sialagﬁesde slstema de prevengio contra incéndia

'43.30-4°01 -linpermeabilizagio-ém obras de engenharia civil

435360402 - Insta]agéo de partas, Janelas tetos, divisGrias.e armarfos embutides de qualquer material-
43.30-4-03 - Obras de dcabarisnto-eém gessoe esfiigue

14330404 - Servigos de pintura.de:edificlos emgeral

'43,30-4-98 = Outras ohras:de acabamento.da construgio

-43,95:1403 ~Chres da alveharia

:71.12.0:00 - Servigos de engenharia

31 2{-440-- anpeza ‘em prédias elem domiciiios

' CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZR, JURIDICA
:206:2 ~Socieddde Empresaria Limitada

‘LOGRADOURG NUMERO COMPLEMENTD

'RFRANCISCA DE MELO LOBO 13; QUADRAS2 CASA3

JCEP ;| BAIRRONDISTRITQ MUNICIPIO UF
84,020-410 - |sAct TERESINA Pl
ENDI@REQOELEI‘RDNLCO — B e TELEFONE -

LS, ENGENHARIA14@GMAIL com L {86) 9806-5488/ (mmu) 00600000

K
: ENTE:FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)-
kR

.SIFUACAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 24/09/2022
1

‘MOTIVO DE SITUACAC CADASTRAL

"BITUAGAD ESFECIAL- DATADA SITUAGAO ESPECIAL;
Akt ittt iid

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2,118, de 06 de dezembro de 2022,
Emitido no dia 31/01/2024 s 08:45:13 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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GOVERNO DC ESTADO DO PIAUI
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CERTIDAO QUANTO A DIVIDA ATIVA DO ESTADO
n° 240148073132000170

(Emitida em atenciio ao que dispie a Iustrugie Normativa PGE/PI n® 01°2015)

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

INSCRICAO ESTADUAL

B R R R R R e

o CNPJ/CPF

48.073.132/0001-70
NOMERAZAQ SOCIAL

AR R A AR RN AR AR A RRR AR RN RRENARARRARARNARLRL AL TR LRGN ARARkR

Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inserever e cobrar dividas que venham a ser apuradas, certifico para
os devidos fins, a requerimento do(a) interessado(a), que, revendo os registros da Segiie de Divida Ativa da Procaradoria Geral
do Estade do Piaui, verifiquei rada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e hordrio, e, para
constar, foi emitida a presente certidao.

Procuradoria Geral do Estado
Procuradoria Tributaria

EMITIDA VIA INTERNET EM 29/01/2024, AS 12:25:23

VALIDA ATE 28/04/2024

O ESTE DOCUMENTO NAO TERA VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICACAQ VIA INTERNET, NO SITE htipyiivebussefer, pleov.brivertidunnfi-neb

Chave para Autenticagfio: SDF5-D3F3-7F9D-0D61-F96D-0D4A-2B00-5EBS

2%



SECRETARIADA FAZENDA. . _

CERTIDAQ DE SITUAGAQ FISCAT-E TRIBUTARIA
08 2401294807313200017001,

ﬁsc AL REGULAR;

Certidao-emitida-conxbasena Portaria GSEn?T 106/08, de 12 de abyil de 2006;

Qualquier Fasura-olvemenda dmvalidarh este dociimiento.

contidos:da datd de:SaEnmissac,

Valitade deste doviiiiito 60:(sessaita) dt

O

EMITIDA VIA INTERNET EV29/012034, 58 12:10:29:
VALIDA ATE29/03/2024
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20/02/2024, 19:24 contas.icu.gov.br/certidac/Web/Certidao/NadaConstafhome. faces;jsessionid=gsbVEIMkWeD 1 X1deS NwyY2Xa. hostia10:ce0...

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAQ

Requerente: LS ENGENHARIA LTDA
CNPI: 48.073.132/0001-70

O Tribunal de Coritas da Unisio CERTIFICA que, até a presente data, NAG CONSTA dos
sistemas de informacdo deste Tribunal nenhuin processe no gual LS ENGENHARIA LTDA,
CNPJ 48.073.132/0001-70, figure como responsavel ou interessado.

A presente Certidio nfio abrange pesquisa na base de dados dos processos administratives do Tribunal de Contas da Inifio.
Certiddo emitida 4s 19h23min50 do dia 20/02/2024, com validade de trinta dias a contar da emissdo.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
hitps:/fcontas.ton gov br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao. faces

Cadigo de controle da certiddo: QXY 3. PBID.BO9SW.VBRD

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalida este documento.

hitps:ficontas.teu.gov.bricertidaoiWeb/Certidao/NadaConstahome.faces;sessionid=gsbVEIMiiWe D1XkcSNivyY2Xa host1a10:ce03-arqref? 1M



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAQ
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo; LS ENGENHARIA LTDA

CPF/CNPJ: 48.073,132/0001-70

O Tribunal de Contas da Uniie CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificade(a) NAO CONSTA da relacio de responsdveis inidomeos para
participar de licitacio na administragéiio piiblica federal, por decisiio deste Tribunal, nos
termos do art, 46 da Lei n® 8,443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagfio consultada para emissZo desta certiddo os responsaveis ainda nio

notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagbes tenham tido seu

prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagGes estejam suspensas em razdo
O de interposi¢io de recurso com efeito suspensivo ou de decisfo judicial.

Certiddo emitida as 19;24:57 do dia 20/02/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagGes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https: //contas tou. gov. br/ords/[p=INABILITADO:5

Cadigo de controle da certiddo: MQC3200224192457

AtencHo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAC

Nome: LS ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 48.073.132/0001-70

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tribuidrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificaggo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documenio tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certid3o & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos pliblicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagzo do
sujeilo passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicies sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do pardgrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <hitp:/frib.gov.br> ou <http:/iwww.pgin.gov.br>,

Certidio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida a4s 17:55:41 do dia 20/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/08/2024.

Co6digo de controle da certiddo: 4DD8.C126.637A.08CF

Qualquer rasura ou emenda invalidard este doctmento.



Certificado de Regularidade do FGTS htips:/fge.caixa/070/101/FgeCESImprime 1. ASP?VARPessoa=61955...

1of1l

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
CAIKA ECONGOMICA FEDERMAL

Inscrigdo : 48073132/0001-70

Raz&o Social : LS ENGENHARIA LTDA

Nome Fantasia :LS ENGENHARIA

Endereco : R FRANCISCA DE MELO LOBO 13 QDB2 €13 / SACE / TERESINA / PI / 64020-410

A Caixa Econfmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio
de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagio regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a

contribuigbes efou encargos devidos, decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade: 21/02/2024 a 21/03/2024
Certificacdo Nimero: 2024022108373088482989

Informacdo obtida em 21/02/2024, as 08:37:30.

A utilizagio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada & verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www,.caixa.gov.br

21/02/2024 08:37



Dividas mais Frequentes | Inicio | V - 1.7

Histérico do Empregador

G Histérico do Empregadoer apresenta os registros dos CRF concedidos nos Ultimos 24 meses, conforme Manual de
Orientacdes Regularidade do Empregador.

Inscricio: 48.073.132/0001-70
- Razdo social: LS ENGENHARIA LTDA
Nome fantasia: LS ENGENHARIA

Data de .
EmissaolLeitura Data de Valldade N{mero do CRF
O 2110212024 21102/2024 a 21/03/2024 2024022108373088482989

Resultado da consulta em 21/02/2024 19:35:29

Voltar
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUI

ERTIDAQ DE REGISTRO E QUITACAQ DE PESSOA JURIDICA

Certiddo N° 291168 Validade: 31/03/2024
Registro: 0000043789EMPE  Categoria: Matnz
Data Registro: 02/02/2024
. Razao Social: LS ENGENHARIA LTDA
Nome Fanlasia: LS ENGENHARIA
Ultima Anuidade Paga: 2024 (1/1)
CNPJ: 48073132000170
Capital Social R%: 50.000,00 Data do Capital: 24/09/2022
Enderego; RUA FRANCISCA DE MELO LLOBO SACI 13 QUADRA 82 CASA 13 - SACI TERESINA-PI
64020-410 (86) 998065469
QBJETQ SQOCIAL

CNAE N° 4120-4/00 - Construgiio de edificios;
CNAE N° 3313-9/99 - Manutencia e reparacio de maguinas, aparelhos e materiais eléfricos nao especificados
anteriormente

CNAE N° 4313-4/00 - QObras de terraplenagem

CNAE N° 4319-3/00 - Servicos de preparacdo do terrenc nfo especiﬂcados anteriormente
CNAE N2 4322-3/01 - Instalagoes hldraullcas, sanltarlas ede gas

CNAE N° 4322 3/03 - ]nstalagoes de sistema de prevencgéo contra incéndio
CNAE N° 4330-4/01 - Impermeabilizagéio em obras de engenharia civil

4
CNAE N° 4330-4/02 - Instalag3o de portas, janelas, tetos, divisorias e armdrios embutidos de qualquer ma %ai
CNAE N°4330-4/03 - Obras de acabamento em gesso e estugue By
CMAE N°4330-4/04 - Servicos de pintura de edificios em geral f:k =

CNAE N° 4330-4/99 - Outras obras de acabamenta da construgdo
CNAE N° 4389-1/03 - Obras de alvenaria

CNAE N° 7112-0/00 - Servigos de engenharia

CNAE N° 8121-4/00 - Limpeza em prédios & em domicilios.

SRR F AR AR AR IR AR AN R AR RN AR AR AR IA RS RN S RN AN R II T AT R A NI HA A R Rk R A A KA AR AR

HEHRARARA AR AR RERAL AN RN RAH TR AR N RR A AAA SRR RN K RA LT AR RN TR AN

OBS. 1: EMPRESA HABILITADA PARA ATUAR NO RAMO DA ENGENHARIA CIVIL (NO AMBITO DAS ATQ%EE,L%OES
SEU RESPONSAVEL TECNICO). ;

OBS 2: O(5 } PROFISSIONAL(IS) INDICADO{S} COMO RESPCNSAVEL(IS) TECNICO(S) TAMBEM RESF’@NDE( M
(S) EMPRESA(S): F. DAS C. ARAUJO MATERIAIS DE CONSTRUGAO - ME. ( REG.

CNIC
Noma: TASSIO TANIC LEITE LIMA
Cartelra: 1918172831 XXXX
Ultimo Ano Pago: 2023
Data Inicio Responsabilidade: 02/02/12024
Tipo de Rasponsabilidade: Responsavel Técnico
Titulos:

Descrigdo:  Engenheiro Civil

Atriblicdo:  Art. 7° da Lei Federal n® 5.194, de 24 de dezembro de 1968, e art. 7° combinade com art 25 da
: n® 218, de 29 de junho de 1973, do Confea (consolidadas conforme Resolugdo n® 1.048, de 1
2013, do Confea). i

Praga Demostenas Avelino, 1767 - Cenltro - Teresina/Pl - 64.000-100
Telefones: DDD:86 Sede:2107-8292 - Pamalba:3322-4691 - Picos:(88)3422-3149 - Floriang:(89)3522-3288 - Corrente: (89)3573 1411 - Piripin:3276-2626
- 830 Raimundo Nonata:(89)3582-2117 - Oeiras:(89)34562-2219 - Bom Jesus:(89)3562-2604 - Fax:(86)2107-9253




SERVICO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUI

CERTIFICAMOS que a pessoa juridica mencicnada encontra-se registrada neste Canselho, nos termos da Lei n® 5.194,
de 24 de dezembro de 1966, enquadrando-se na classe null, conforme Artigo 1° da Resolugdo 338, de 27 outubro de
1989, ndo podendo desenvolver atividades do seu OBJETO SOCIAL sem a participaggo efetiva de seu(s} Responséavel(is)
Técnico(s).

Ressalvado o direito de o CREA-PI cobrar e inscrever quaisquer débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada que vieram a ser apurados, € certificado gue n&c constam pendéncias em seu nome e em nome de sau(s)
Responsavsl(is) Técnico(s).

A aceitacio desta certiddo estd condicionada a finalidade para a qual foi emitida e a verificaggo de sua autenticidade na
Internet, no enderego hitp://www.crea-pi.org.brivalidacacjuridicalvalidacac.php.

O Certidao emitida com base na Inst. Adm. da Presidéncia n® 001/2011, de 21 de margo de 2011.

Certificamos que caso ocorra(m) alteragéio(Bes) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta: Y ﬂigéo perdera sua
validade para todos os efejtos. S

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

Emitida em 20/02/2024 4s 18:3Q hs

Autenticagio Digital: Z4vNloVD

. Praga Demostenes Avelin, 1767 - Centro - Teresina/Pl - 64.000-100
Telefones: DDD:86 Sede:2107-9292 - Pamalba;3322-4691 - Picos:(89)3422-3149 - Florianc:(89)3522-3288 - Corrente:(89)3573-1441 - Piripin:3276-2626
- 830 Raimundo Nonato:(88)3582-2117 - Oeiras:(89)3462-2219 - Bom Jesus:(89)3562-2904 - Fax:(86)2107-9253
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUI

CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAQ DE PESSOA FiSICA

Certidgo N° 291177 Validade: 31/03/2024
Nome: TASSIO TANIC LEITE LIMA
Registro Nacional: 1919172831
CPF: 05868608356
Enderego: CONJUNTO PROMORAR - QUADRA 26 - LOTE 21 - CASAA - PROMORAR TERESINA-PI
64027070 (86) 998065469
Ano Pago: 2023 (6 de6 }
Titulos: Engenheiro Civil
Instituicic FACULDADE SANTO AGOSTINHO (CENTRO DE ENSINO SUPERIOR SANTO
AGOSTINHO)

Atribuig8o: Art. 7° da Lei Federal n® 5.194, de 24 de dezembro de 1968, e art. 7° combinado com
art. 25 da Resolugéo n® 218, de 29 de junho de 1973, do Confea (consolidadas
cenforme Resolugdo n® 1.048, de 14 de agosto de 2013, dozGonfea).

CERTIFICAMOS que o Profissional mencionado encontra-se registrado neste Conselho, nos
24 de dezembro de 1966.

validade para todos os efsitos.
Ateng8o: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Emitida em 20/02/2024

acessando o site: hitp://sigec.crea-pi.org. brlsugeciconsultasPubilcasfcerttdaoReg|stroQu1lacao Jsf ;}
Autenticacao Digital: Z4vNIloTy 2, &

Praga Demostenes Avelino, 1767 - Centro - Teresina/P! - 64,000-100
Telefones: DDD:86 Sede:2107-9202 - Pamalha:3322-4691 - Picos:{89)3422-3149 - Floriano:(89)3522-3288 - Corren (89}3573-1411 Piripiri:3276-2626
- 880 Raimundo Nonato:(89)35682-2117 - Oelras:(89)3462-2219 - Bom Jesus:(89)3562-2904 - Fax:(86)2107-9253
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIGA
DISTRIBUIGAOD DE 1° GRAU

CERTIDAO ESTADUAL

CERTIDAO NEGATIVA DE FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERAGAO JUDICIAL OU
RECUPERAGAO EXTRAJUDICIAL

CERTIDAO N° 3262707

O Tribunal de Justica do Estado do Piaul CERTIFICA QUE, revendo as registros de
distribuicdo de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,
Processo Judicial Eletrénico (PJe) e Sistema Eletrénico de Execugéo Unificado (SEEU),
ressalvadas as observagbes abaixo, F. [ T
RECUPERACAQ JUDICIAL OU RECUPERACAQ EXTRAJUDICIAL, inclusive nos JUIZADOS
ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judiciarias do Poder
Judiciario do Estado do Piaul em desfavor de:

RAZAO SOCIAL:L S ENGENHARIA LTDDA

CNPJ: 48073132000170, REPRESENTANTE LEGAL: TASSIO TANIC LEITE LIMA
ENDEREGO: RAIMUNDO PORTELA, N° 21, QUADRA 26;LOTE 21;CASA A
BAIRRO: PROMORRAR, MUNICIPIO: TERESINA - PI

OBSERVAGOES:
*  Certid3o expedida gratuitamenie com base no Provimento n® 013/2017 da Cormregedoria-
Geral da Justiga do Estado do Piaul;

« Esta certidaoc abrange apenas A(;("}"ES DE FALENCIA, CONCORDATA,
INSOLVENCIA CIVIL, RECUPERACAQ JUDICIAL OU RECUPERACAO
EXTRAJUDICIAL;

= Os dados necessarios a emisséo da certiddo sdo fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinalaric ou interessadoe a sua conferéncia, inclusive
quanto a autenticidade da prépria certido;

» Esta cerliddo n&o contempla os processos em tramitagdo no 2° Grau de jurisdigée do
Tribunal de Justiga do Estade do Piaul, que devero ser objeto de

* Néo existe conex&io com qualquer outra base de dados de instituicio plblica ou com a
Receita Federai que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL

Esta certiddo tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidao emitida em 20 de Fevereiro de 2024 &s 19 h 42 min

A autenticidade desta certidde podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica do Estado do Plaul (www.tjpi.jus.br), link "Certiddo
Negativa de 12 Instancia”. Certiddo N° 3262707. Cédigo verificador:
73CD0.B13CO0.DE66F.07003

FOLHA1 de 1




Balango de Abertura

Empresa LS ENGENHARIA LTDA CNPJ: 480731320006170

Data Abertura: 24/09/2022

EAfivesCicuiantes 024109170228 EiPassivesiCirculantess WE24109/202725
Caixa Rs 5.000,00 Fomecedores A R$ 0,00
Bancos R$ 45.000,00 Alugueis a Pagar R$0,00
Estogue de produtos R$ 0,00 Financiamenios de curte prazo R$ 0,00
Duplicatas a receber R$ 0,00 Impostos a pagar R$ 1.422,08
Total R$ 50.000,00 Total R$ 1.422,08

{iRtivasifmobilizados ER0020222 af . Ea24/09/2029:%
Equipamentos R$ 0,00 Capltal Soclal '01/01/2024 R$ 50.000,00

Capital Subsetito

Capital a Integralizar

Lucros/Prejuizos acumulados -R%$ 1.422,08
Total R$ 0,60 Total R$ 48.577,92

SOB AS PENAS DA LEI DECLARAMOS QUE AS INFORMAGCOES AQUI CONTIDAS SAO
VERDADEIRAS E NOS RESPONSABILIZAMOS POR TODAS ELAS. EM CUMPRIMENTO AO
QUE DETERMINA O PARAGRAFO 2° DO ARTIGO 1184 DO CODIGO CIVIL BRASILEIRO LEI
10.406 DE 10/01/2022.

TERESINA, PIAUI 24/09/2022

Sacio-Administrador: TASSIO TANIC LEITE LIMA
CPF: 058,686.083-56

CONTADOR: ALBERONE RODRIGUES DO NASCIMENTO
CPF: 907.953.003-44 CRC: PI-011517/0-6

Pagina 1 de 2



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Deshurocratizacgéo, Gestéo e Gavemno Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registre Empresarial e Integragéo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa LS ENGENHARIA LTDA consta assinado digitalmente por:

CPF/CNPJ

Pagina2de 2

et
e b

05868608356

TASSIO TANIC LEITE LIMA

90795300344

ALBERONE RODRIGUES DO NASCIMENTO

CERTIFICO © REGISTRC EM 01/02/2024 2i:17 50B N* 20240075759,
PROTOCOLO:r 240075790 DE 26/01/2024.

cODIGO DE VERIFICAGAC: 12401538578. CHPJ DA SEDE: 4807313200C170.
NIRE: 22200647278, COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 01/02/2024.

LS ENGENHARIA LTICA

MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA
SECREYARIO-GERAL
www.piavidigital.pi.gov.br

A validade dests docunento, s= impreasc, fica sujeito & comprovacdio de sua sutanticidade mos respectivos portais,

informando aews respectives cSdigos de verlricagio.




W TribunalbdeCoRtES | rourmania pas SEsshis
p— ,ﬂoEstadeuPiam SECRETARIA DAS SESSOHES

INIDONEIDADE
N° 5675/2024

LS ENGENHARIA
CNPJ: 48.073.132/0001-70

QO Tribunal de Contas do Estado do Piaui CERTIFICA, para os devidos
fins, que, até a presente data e de acordo com os dados disponiveis no sistema de
informagdes desta Corie de Contas, relativos aos processos de sua competéncia, o
nome do (a) requerente acima identificado(a) NAO CONSTA da listagem de
impedidos de contratar com o poder plblico, da listagem de impedidos de receber
transferéncias voluntarias e nem da listagem de inabilitados para o exercicio de
cargo ou de fung&o de confianga, perante a adminisiragéo direta e indireta do Estado
e dos Municipios, nos termos do art. 85 da Lei N° 5.888/2009 c/c o art. 212, da
Resolugdo N° 13/11 — Regimentio Interno desta Corte.

A presenie certificagfo exclui os langamentos relativos a processos em
tramitacdo que ainda n&o foram objeto de deliberacéo por parte deste Tribunal, bem
como langamentos decorrentes de decistes judiciais.

Esta certiddo é vdlida até 20/04/2024, estando condicionada a
verificagéio de sua autenticidade na Internet, no enderego hitps://sistemas.tcepi.tc.
br/certidoes.

Secretaria das Sessdes, em20/02/2024

Certiddo gerada auiomaticamente com base em consulta a base de dados do
TCE/PI. Esta certiddo pode ser verificada atraves do codigo de autenticagdo:

7CF9-F2AF-5F85-C5F6

€¥ Av. Pedro Fraitas 2100 | Centro Administrativo | Teresina - P1 | CEP: 64018-900 a0o
@ (86) 3215-3800 | CNPJ: 05.818.935/0001-01 TCEPRIAUI
B tca@teepitebr 1




CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certiddo negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: LS ENGENBARIA LTDA
CPF/CNPI: 48.073.132/0001-70

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unifio, NAQ CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam informagdes prestadas pelos entes
pliblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

s Sistemas ePAD -P.J consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executive Federal.

s

O Cadastro Nacional de Empresas Inidineas ¢ Suspensas (CELS) apresenta a relagiio de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sangdes que implicaram a restricdo de participar de licitacées ou de celebrar contratos com a Administracio
Publica.

O Cadastre Nacional de Empresas Punidas (CNEP)} apresenta a relucdo de empresas que sofreram qualquer das puniges
previstas na Lei n° 12,846/2013 (Lei Anticorrupgdo),

O Cadastro de Eptidades Privadas sem Fing Lucretivos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagdo de emtidades privadas sem
Jins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracio Piublica Federal, em fungiio de irregularidades niio resolvidas em conviénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida &s 21:26:07 do dia 20/02/2024 , com validade até o dia 21/03/2024.
Link para consulta da verificacdo da certiddo htips://certidoes.cen.gov.br/
Codigo de controle da certiddo: YPpdNNbVn7yCYMQrBpOL

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

171
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20022624, 1127 Cergdbes

SOHTROLADORIA-GERAL BAUNIED

Certiddes

¥ Entrar

Bem-vindo ao sistema de Cerfidoes da Controladoria-Geral da
Unido

Servigo automatizado para emitir ou validar certiddes negativas referenies a punicBes vigentes
contidas no sisterma CGU-PAD {no caso de servideres e empregados piblicos federais do
Poder Executivo Federal) e nos Sistemas, CGU-PJ, CEIS, CNEF e CEPIM (no caso de pessoas
juridicas)

Exibir maiores detalhes

Selecione a agdo desejada:

Responsabilizagao
Puablica

Emitir certiddoes negativas e
consultas piblicas

CPFICNPJ:

e ey

i }

L

Selecione a(s) Certiddo(bes) desefada(s)

Titwlo da Certidie Datalhar Ceorlidio

O ! Certtiddo negativa comrecional - Agentes Pdblicos (ePAD e CGU-PAD)

1 | Cerlidao negativa correcional (e PAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

VYalidar certidac

Cédigo da certiddo:

¢ 1
; YPpdNMEVR7yCYMQIE j

Confirma a emissio de Certidao negativa correcional (ePAD,
CGYU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

A Certidio foi amitida para este interessado nos seguintes termes:

Neme LS ENGENHARIALTDA
completo;

CPF/CNPJ: 48.073.132/G001-70

hitps/ermdoes. cgu.gav.bi

e ki N
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200212024, 22T
Desctigio:

Certedes
Certifica-se que, em consulla aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS,
CNEP e CEPIM mantidos pefa Cerregedotia-Geral da Unisio, NAQ
CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultade.

Destaca-se gue, nos termoes da logislagio vigenfe, os refsridos
cadastros consclidam informacodes prestadas pelos entes piiblicos, de
fodos os Poderes e esferas de governo.

Os Sisfomas oPAR ¢ COU-PJ consolidam os dadas sabre o andamento
dos processos administrativos de responsabilizagao de entes privados
no Poder Executive Federal.

O Ladsstro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas {CEIS)
apresenta a relacio de empresas e pessoas fisicas gque sofreram
sancdes gue implicaram a restricdo de participar de licitagées ou de

celebrar contrates com a Administracdo Pablica.

O Ladastro Hacional de Empresas Punidas (CNEP} apresenta a
relacio do empresas que scfraram qualquer das punigoes pravistas
na Lei n° 12.846/2013 {Lei Anticorrupgdo).

Q Ladastre de Entidades Privadas sem fins Lacratives mpedidas
{CEFPIN} apresenta a relagio de entidades privadas sem fins
lucrativos gque estio impedidas do celebrar novos convénios,
contratos de repasse ou termos de parceria com a Administracao
Puaplica Federal, om funcdo de irregularidades nio resolvidas em
convénios, confrafos de repasse au termos de parceria firmados
anteriormente.

Certidao emitida em 20/02/2024 21.26:14, com validade até 21/03/2024,

hilpsficertidoes. cgu.govbr

REDES SOCIAIS

INFORMAGCAO A0 CIPADAO |
Institucional

Servico de Informacio ao Cidadao (SIC)
Portal da transparéncia

CONTATO

Fale Conosco i

AP,
it




PODER JUDICIARIO
JUSTICA MILITAR DA UNIAO

CERTIDAO DE ACOES CRIMINAIS
01707281

Certificamos que contra

Nome: TASSIO TANIC LEITE LIMA
CPF: 058.686.083-56

Data de Nascimento: 25/09/1998

Nome da mie: LUCINEIDE LEITE LIMA.

NADA CONSTA

no que se refere a Agbes Penais Militares em andamento ou com sentenga condenatdria
transitada em julgado efou Processo de Execucdo Penal em andamento na Justica Militar da Unido.

Certiddo emitida em 20/02/2024 as 21:32:57 (hora de Brasilia) com base na Resolugéo n? 149, de
03/08/2007, do Superior Tribunal Militar, publicada no DJ de 17/08/2007.

Os dados pessoais acima sfio de responsabilidade do solicitante da certidao.

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada no endereco hitps:/fwww.stm.jus.br (Menu
"Certiddo Negativa/Autenticacdo de Certiddo") informando o Nimero de Controle e o CPF do
emissor da Certiddo.

Certiddo gratuita e de dmbito nacional
Esta certidao é valida por 90 dias




Certidao Negativa

Certifico gue nesta data (20/02/2024 as 19:27) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagoes Civeis por Aio de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagdo com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 48.073.132/0001-70.

A condenac&o por atos de imprebidade administrativa ndo implica automatico e necesséario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse porial do TSE em hiip://divulgacandcontas.tse. jus.br/

Esta certidéo & expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do niimero de controle
65D5.275B.588C.B059 no seguinte endarego: hitps:/fiwww.cnijus brfimprobidade _admiautenticar_certidao.php

Gerado em: 20/02/2024 as 19:27:39 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA ’ Pagina 111




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
: DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: LS ENGENHARIA LTDA

CPF/CNPT. 48.073.132/0001-70

O Tribunal de Contas da Uniie CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacio na administracéio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art, 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgéanica do TCU).

!

Nio constam da relagiio consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acdrdiios condenatdrios, agueles cujas condenagdes tenham tido sen
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagGes estejam suspensas em razio
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decis3o judicial.

Certidfio emitida as 21;37:26 do dia 20/02/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagGes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
h

Codigo de controle da certidao: MWG4200224213726

Atengfo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHOG

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 1.5 ENGENHARIZ LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 48.073.132/0001-70

Certidfo n°: 11675624/2024

Expedicdo: 20/02/2024, &s 18:04:21

Validade: 18/08/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se que LS ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob © n° 48.073.132/0001-70, NAO CONSTA cowme inadimplente no
Banco Naciocnal de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
132.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certidio sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relagio
a tcdos o8 seus estabelecimentos, agéneias ou filiais.

A aceitag8o desta certidfo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet (hitp://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores -Trabalhistas constam os dados
neceggdriog 3 identificagdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
egtabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidriosg, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugioc de acordeos firmados perante o Ministéric Piblico do
Trabalhe, Comiss8o de Conciliag8o Prévia ou demais titules que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: codi@tot. jus.br
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DODER JUMICIARTIO
JUSTICAR DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LS ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 48.0732.132/0001-70

Certidic n°: 11675624/2024

Expedigdo: 20/02/2024, &s 18:04:21

Validade: 18/08/2024 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio,

Certifica-se que LY ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a} no
CNPJ sob © n° 48.073.132/0001-70, NEZO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid@o emiftida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acregcentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.46?/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relagdo
a todos o8 seus estabelecimentos, agéncias ou £iliais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se & veriflcacgio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalkho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
neceggirics & identificagio das pessoasg naturais e juxidicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, Comissdo de ConciliaqQ8o Prévia ou demais titulos que, por
disposigdoc legal, contiver forga executiva.

navidag @ sugescSes: codoetst. dus. by




SECRETARIA DS SESSOES
Diretoria de Gestdn Pracessual
_ Divisiia de Acompanhamento e Controle de Dedisties

Tribupalide:Contis
=5 do'Estado do'Plaui

CERTIDAO DE DEBITOS

N° 5674/2024

LS ENGENHARIA
CNPJ: 48.073.132/0001-70

O Tribunal de Contas do Estado do Piaui CERTIFICA, para os devidos
fins, que, até a presente data e de acordo com os dados disponiveis no sistema de
informagBes desta Corte de Contas, NAO CONSTA em nome do (a) requerenie
acima identificado(a) registro de débito pendente de pagamento.

A presente certificagdo exclui os débitos (Multas ou Imputagéo de
Deébito) relativos a processos em tramitaggo que ainda nZo foram objeio de
deliberagéo por parte desse Tribunal, ou que ndo foram cadastrados nos Sistemas
de Controle de Débitos desta Corte de Contas, bem como as multas e débitos
aplicados em julgamentos referentes a exercicios financeiros anteriores a 2010, cuja
ceriificag@o devera ser solicitada através do Protocolo do TCE/PL.

' Esta certiddo é valida até 20/04/2024, estando condicionada &
verificacdo de sua autenticidade na Internet, no endereco htips://sistemas.icepi.tc.
br/certidoes.

Secretaria das Sessdes, em 20/02/2024

Certiddo gerada automaticamente com base em consulia 4 base de dados do
TCE/PI. Esta certiddo pode ser verificada atraves do codigo de autenticago:

' 6012-7951-C78A-FOF3

{3} Av. Pedro Freitas 2100 | Centro Administrativo | Teresina - Pl | CEP: 64018-900 NOCO
@ (86) 3215-3800 | CNPJ: 05.818.935/0001-01 TCEPIAU
& ice@icepi.tc.br 1




Governo do Estado do Plauf
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE
Junta Comercial do Estado do Plauf

CERTIDAO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Regisiro de Empresas Mercantls - SINREM

Cerificamos que as Informagdes abaixa constam dos documentas arquivados
nesta Junta Comercial e sio vigentes na data da sua expedigio,

Certificamos que LS ENGENHARIA LTDA
enconira-se regisirada.nesta Junie Comergial, como segue:

Prolocelo: RIC2402258350

NIRE 22200647278
CNPJ 48.:073.132/0001-70.

Situaciic
ATIVA
Status

Enderego Completo'Bua FRANCISCA DE MELO LOBQ, N? 13,,QUADRA 82;CASA.13;, SACH-Teresina/Pl - CEP 54020-310

Arquivamentos Posteriares
Ato Niimiro Data. Descrigio
223 $0240075790. [T BALANCG
030 20220622639; 24/00/2022 ENQUADRAMENTO:DE EMPRESA DEPEQUENG PORTE
090 B2200E4TRTE fajdglanzs CONTRATO
NIRE 22200847278 Sitpagio
CNPJ 48,073.132/0001-7- ATIVA

"SEM STATUS

Endetego Gompleto Rua FRANCISCA DE MELO LOBO; N* 13, GUADRA 82:CASA 131, SACL- Teresina/Pl- CEP 54020410,

, Fstaxcedidan fo e aiﬁamanca{ge e
Y Soimpressa, verlﬁcarsua%}fegia_d Snohitp:

O M

Arqu gggmosﬂ]’pst%l?ms
‘At Nifmero
223 20240075790
080 20220022633
030 22200847276

¥ %"4 ‘Descrigéic

_BALARCO
o ‘ENQU,{ADHAMENTO DE EMPRESADE PEQUIENG PORTE
ATO

&gg’granu de Brasilia),.

br, cdm a cadiga NSIVXG1T.

1det



S AL SR Y S )0 g : i %
QERT!D&O CDNJUHTA FGS“WR CGM EFEITU Nﬁﬁkﬂ’b’ﬁﬁ DA. UMDA ATIVA Of
MUNICIFIO;

CODIGD DE CONTROLE: 006.246/24:51
GPEICNPS: 48074 '-azmnm-?ﬁ
Contribulnte: LS ENBENHARIA LTDA

W
H
«

-contnbumts acama idenﬁﬁcatio somente, ébitos vincandp: ,"em cm-sa da mbranga a'xewtfva am -
fquetenha s:da efeiivada al '_‘ ' .'_]jra ou cam axigibilldade susper;sa, nas temms r.fa arl. 206 da C’fb{

{cod‘ gaTn'butéﬁa chunicigiud_ Teresina) o e ,

Etmi§san; Tét‘e's'lﬁé~Fl 35 0B: 02'26 h do dia 224’02!2024
*Valldade. 2?185!2924

Obsamagoes' o " &
- A aoe:tagﬁo desta declaragao.eslé cond:gonada Averificagdo de sua autenticidade naintemet, no

He
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-
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I
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:
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:
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d with CamScanner
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Governo de Estado do Piaui
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE
Junta Comercial do Estada do Piaui

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registre de Empresas Mercantis - SINREM

Cerlificamos gue as Informagdes abalxo constan dos doctmentos arqulvades
nesta Junta Comerclal e 550 vigentes na data da sua expedigio.

Mome Emprosartal; LS ENGENHARIALTDA Protogole: PIC2402288310

KIRE : 22200647278:
Nafiiraza duisidlea: Smcdadc Empm{ua Lhitaia.

NIRE (Seds). CNpy Data deAto'Constitutlve | Iniclode Atividade.
22200847278 1 48:073,18200001-70 24{09/2022: 2209ie022
Enderego Completo

Roa FRANCISCA DE MELO, LOB®, N213;,QUADRA B2,GASA13;, SAC! - Teresina/Pl - CEF 64020-410;

Objeto Soclal

COINSTRUGﬂO DE ED]FICTOS, MANUTENQAOE F{EPAF{AOAO DE MAQUINAS ABABEIHOSE MATERIAIS ELETHICOS NAO ESPECIFICADDS
ANTERIDRMENTE INSTALAGOES HIDFIAUL!BAS SANITARIAS EDE GAS INSTALACAD. EMANUTENQAO DESISTEMAS CENTRAIS DE-AR
YJGl*alDlCIOI\h'-\DOJ BE VEI‘\IT[!AC}AO E REFRIGEHACAO' INSTALA(}OES DE :SISTEMADE PBEVENCAOT CONTRA INCEN!:HO
IMPERMEABIUZAGAO EMOBRAS DE ENGENHARIACIVIL; iNSTALAI;AO DEPORTAS, JANELAS, TETDS,'DIV!SGRIAS E ARMAHIOS
‘EMBUTIDOS BE CUALGIUER MATEHIAL OBHASsDE ACABAMENTO EM-GESSOE ESTUQUE. SERVIGO'S DE PINTUHA DE EDIFiClOS Eit
GERAL; OUTRAS DBRAS DEACABAMENTO DA CONSTRUGAD; OBRAS DE ALVENARIA; SERVIQOS iDE ENGENHARIA LIMPEZA EKPREDIOS
EEM DOMEG[LIEDS SERVIQQSDE PHEF'ARAQAD DO TERRENG NAD ESPECIFICADOS ANTERIGRMENTE; OBRAS DE TEBRAPLENAGEM

Capua] Soclal Porte; Piazo de Duragio
"R.50 000,00 icinqpenta, mil reats) EPE{Emprasa de Fequeno Indetarminado
Capital'Imegralizado Poite}

R$.50.000,00 {cinguisnta il feais)

Dadosido»ééc_fq ]
Nohie: ] CPFCNPS, Térming do mandato:
TASSIO TANICLEITE LIMA  058.686:083-55 Indeterciinado
Dados do Administracdor
Nome.
TASSIO.TANIC.LEITELIMA
Ultima: Arquivamento ‘ Slinagéo
Data Nimero | ATIVA
H1702/2024 20240075790 Slatus
P SEMSTATUS
Esta édridadfol-emitidaamoma He-Em 2170272024 (horérlo ‘de. Brasilia).
Se'impressa, varificar suz:autaniielgas v gmr br“ com o'cbdige XHIDTIAG,

IR

MATEUS FRANCISCD SANTOS RUFINQVIEIRA
Secretitio{d) Geral

ided




‘LS BNGENHARIA

wits SRR ERERTAILE WA bed Mu

(Emigimpriviento &Let Fedenat n' 14, 133/21)
AVISO:DE CONTRATACAO DIRETA: iaomnzss

PROCEBIMENTQADMINIS’IR&T LVAL N R
'DISPENSA N* 00472024

r-! : DEC RA, para 16dos o3 fms dc ‘exerciéiol rh
espemaﬁncmepmpammpagzummmlmmﬁm ‘epigrafe:

) ingxisténciade:fato impeditivo.paralicitar ou contratar com.a AdministracFo Piiblica, abstendo-
se.de atos guie-fristrem a:finalidade da presefite contratagio;

€Yo plem conhecimento subcrdmagﬁo is: condighes gcrals da. mnuatngﬁo, direcioniado, aos

principiog dabod— FE objetiva‘e inieresse pliblico, inerentes: aos procedimentos de contratagio

piiblica;

d)o cumprimento das. exigéncias de réserva e carpos ‘para ‘péssoa com deficiéncia: & para
reabilitads da Previdéncia:Social, daquetra}zoart.& inciso'TV dalLei 14:133/21; :se'coubery’e

€} o.cumpriménto do-disposto no- inciso VI'do-art. 68 da Tei v° 141133, de 2021, no que taiige &
pmib:;&udeltrabaﬂm nofirny; périgosoon’ msal bre-a:mienores dedezoito e:de qualquertrabatho a
menores dedezesseis ‘anos, salvo.na condxg&’o,_” aprend;z,aparttr do:quatom anos.

Pieos—PI; 21 de Fevereire de 2024

ned with CamScanner




e CNPY: 48.073.132/0001.70

LS ENGENHARIA END: R FIANCISCA DE MELO 10BO, 13, GUADRA 82
A YT L T L ms“ n'mmlm‘plwﬂmmlu
" E-MAIL: lengenfinrials@gmait.com

1—-DA EMPRESA PROPONENTE:
Nomeempresarial: 1.S ENGENHARIA LTDA
Ruiz: FRANCISCA DEMELOLOBO

Bairro: SACKH ‘CEP:1:64.020-410
Cidade: TERESINA Estado; PIAUL

CNPJ o 481073.132/0001-70 :

ContaCorrenten™ 704710601 Agencias0001  Banco: 260-NUBANK

Inscrigio Estadunla®  Inserigao MiiricipalSS {aivardy n%663.198:3
Telsfons: (369 9806:3469

Contador da cmpresa: ALBERONE RODRIGUES DO HASCIMENTO' Telefone: (86)9.9839-6482

zDGREPRESENTANrELEGALABTOREABOPAR&ASSINATHRADOCONTRAT&
Nome: TASSIO TANIC LEITELIMA

Fuingo: SGCIO PROPRIEFARIO

Datade Nascimento:: 25/09/1968  Estado Civil: SOETEIRO

‘Escolaridade: SUPERIOR COMPEETO.  :RGn% 3337510: I:ﬁ(gioﬁn’issonf_ssf'f?l

Rux: QUADRAZGLOTE2I CASAA  ch:SN
Beio: PROMORAR  Complemento: Cidade: TERESINA-PL
Estado:PIAUL  CEP: 64027070 Telefone: (86)9.9806-5369

‘Teresina-P1422 de Feverelro de 2024,




